



په اروپا کې د مېښته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

Date: 19 August 2011

اعلاميه

۲۸ اسد، روزیادبود ازیک حماسه ویک جنبش

از خاطره پرافتخار استقلال افغانستان بمثابه آغار پرتنين جنبش امانی نود و دو سال میگذرد. فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا ۲۸ اسد را هر سال بعنوان روز پر افتخار تاريخ معاصر افغانستان و به یاد بود شاه وطن دوست و ترفیخواه کشور، اعلیحضرت امان الله خان و نیاکان و طندوست ما که با اراده آهنین امپراتوری استعمارگر بریتانیا را مجبور به برسمیت شناختن استقلال سیاسی کشور شان نمودند، تجلیل میکند. قهرمانان گم نام استقلال آن رادمدانی اند که با دستان خالی ولی عزم استوار اعلان جنگ توسط اعلیحضرت غازی امان الله خان را با خوشی لیبیک گفتند و با ایثار خون خویش استقلال سیاسی کشور خود را بدست آوردند. بیجهت نیست که ۲۸ اسد را همه ملت بحیث یک روز پر افتخار می پذیرد و از آن بقدر توان خویش تجلیل میکند. تجلیل همزمان ۲۸ اسد از طرف هر دو قطب داخلی جنگ کنونی (طالبان و حکومت کرزی) حقانیت این ادعای ما را تثبیت میکند. و اما هیچیک از طرفین جنگ کنونی حق مقایسه خویش با آن شاه و آن مجاهدین را ندارد. دولت امانی به مردم خویش متکی بود نه به بیگانگان... امان الله خان آبروی افغانستان را به هیچ همسایه و بیگانه در برابر پول نفروخت بلکه با بزرگترین دول اروپایی روابط بر مبنای تساوی حقوق و احترام متقابل داشت. اعلیحضرت امان الله خان در رأس یک جنبش مستقل قرار داشت. جنبشی که مجاهدین خویش را با پول بیگانه معاش نمیداد و تصمیم صلح و جنگ را خود اتخاذ میکرد. جنبش امانی و امان الله خان غازی پیشرو و متمدن بودند، جز منافع وطن و مردم افغانستان تعهد دیگری نداشتند و هدف غایی شان تعمیر افغانستان بود نه تخریب آن.

استقلال افغانستان و گام های اصلاح طلبانه متعاقب آن مردم منطقه را الهام داد تا برای استقلال کشور خویش بجنبد. رژیم امانی به خار چشم استعمارگران انگلیس مبدل شد... انگلیسها شیپوراغتشاش را از شرق توسط بخش اجیر روحانیت نواختند و توانستند قسمتی از مردم را علیه رژیم امانی بشورانند. دوره ایکه با حماسه شروع شده بود، با تراژیدی پایان یافت. یاد اسقلال ۲۸ اسد و جنبش امانی گرامی باد!

(کمیته حقوق بشر فارو)

دیپانو شمیره: له ۱ تر 1

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ